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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqit kundër portalit Zëri.info 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës, në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 qershor 2019, shqyrtoi ankesën e Vlora 

Krasniqit kundër portalit Zëri.info lidhur me artikullin 

”Autostrada e Gjilani i kushton Kosovës 700 milionë euro: 

Prokuroria Speciale fillon hetimet”, dhe mori këtë: 
 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa miratohet.  

 

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portalin 

Zeri.info e që ka të bëjë me shkrimin “Autostrada e 

Gjilanit i kushton Kosovës 700 milionë euro: Prokuroria 

Speciale fillon hetimet”, dhe pretendimin se shkrimi bënë 

shkelje të Kreut II (Raportimi i së vërtetës) pika 1 e 

Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Për shkak se shkrimi i publikuar është i në rëndësie të 

madhe për interesin e publikut dhe titulli i shkrimit nuk 

është në përputhje me brendësin e tij, ashtu që paraqet një 

fakt të pa vërtetë.  

 

Sipas shkrimit autostrada do të kushtojë afër 89 milion 

euro ndërsa titulli është thënë se do t’i kushtoj 700 

milion.  

 

Gazeta, redaktorët dhe media ka për obligim që gjatë 

shkrimit të tekstit përfshi edhe titullin të mbeten korrekt 

dhe të dëshmojnë të vërtetën dhe t’i përmbahen asaj.  

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


